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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.541/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né& panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Adnan Konushevci kryesues, Rrustem Thaqi dhe Faton Ademi anétaré, me pjesémarrjen e
zyrtares ligjore Blerta Peci, duke vendosur lidhur me apelin e parashtruar nga Enis Ajvazi me
vendbanim n& Gjermani, kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), me seli né
Prishting, pér mos pérfshirjen n& listén pérfundimtare t& votuesve, pér Zgjedhjet e
Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, gé jané mbajtur m& daté 14 Shkurt
2021, n& seancén e panelit t& mbajtur, mé daté 03.03.2021, mori kété:

VENDIM

Hudhet i palejuar apeli Anr.541/2021, i dat&s 02.03.2021, i parashtruar nga Enis Ajvazi me
vendbanim n€ Gjermani pér mos konfirmim nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), me
seli n& Prishting, pér pérfshirjen né listén pérfundimtare t& votuesve, pér Zgjedhjet e
Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, qé jané mbajtur m& daté 14 Shkurt
2021.

Arsyetim

Me dat& 02.03.2021, PZAP-i ka pranuar njé apel t& parashtruar nga Enis Ajvazi t& dorézuar
népérmjet postés me datén 06 shkurt 2021, pér mos pérfshirjen né listén e votuesve jashté
vendit pér zgjedhjet e 14.02.2021, mirépo me ké&t& apel, nuk ka paragitur asnjé pretendim,
vetém se né€ ankesé ka bashkangjitur disa dokumente.

Paneli pasi q& shqyrtoj lejueshméring e apelit gjeti se:

Apeli éshté i palejuar

Paneli, pasi q& konstatoj lejueshméring e apelit, gjeti se apeli i parashtruar, &sht& i palejuar
pér arsye se parashtruesi i apelit nuk ka paragitur ndonj& vendim t& KQZ-s&, me t& cilén ju
&shté refuzuar aplikacioni pér tu regjistruar né listén e votuesve jashts Kosovés.

Paneli ka parasysh faktin se ne rastin konkret nuk ekziston njé vendim i KQZ-s&, me té cilin
do t&€ mund t€ konstatohej se parashtruesja e apelit &sht& larguar nga lista e votuesve, andaj
paneli ka parasysh se bazat e Apeleve zgjedhore ndaj vendimeve t& KQZ-s&, né PZAP, jané
pércaktuar me nenin 122, apelimet zgjedhore, paragrafi 1 pikat: a) b) c) d) e) dhe f) t&
LZP-sg, né t€ cilat pércaktohet se: Personi fizik ose juridik, t& drejtat ligjore t& t& cilit jané



prekur nga cilat do vendime t€ mé&poshtme, vendime kéto t& marra nga KQZ-ja, mund té
apeloj€ at& vendim n& KZAP:
- a) Pérfshirjen ose largimin e njé personi pér € marr pjesé né programin votues
brenda dhe jashté Kosovés;
- b) Certifikimin ose kundérshtimin pér té certifikuar njé subjekt politik ose kandidat
pér té marré pjesé né zgjedhje;
- ¢) Kandidati i cili pas certifikimit nuk déshiron té marré pjesé né zgjedhje;
- d) akreditimin ose refuzimin pér akreditim té njé vézhguesi zgjedhor;
- €) vendosjen e njé gjobe administrative ndaj njé subjekti politik sipas nenit 42 1é
kétij ligji dhe
- ) Refuzimin pér té regjistruar njé parti politike brenda Zyrés.
Andaj mbi kété& bazé Paneli vler&son se apeli &shté i palejuar, nga t& gjitha arsyet e paraqgitura
¢ né pajtim me nenin 118 t& LZP-s& dhe nenin 11 paragrafi 5 t& Rregullave dhe Procedurave
t& PZAP-it, Nr.02/2015, Paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.541/2021 mé datén 03.03.2021

Kryesuesi i Panelit

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipﬁs\lﬂe_nit 8par. 4 t€ LZP-
s&, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-
pranimit té kétij vendimi.



